
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n.4   

 
Oggetto: acquisto lampada da terra                                                               

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, e in particolare il comma 1 dell’art.17, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito 

atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici delle offerte; 

CONSIDERATO che occorre acquistare una lampada da terra, da allocare nella stanza ufficio dell’Avvocato 

De Mauro.  

VERIFICATO che non è attualmente attiva una convenzione CONSIP per l’acquisizione dei suddetti 

prodotti; 

CONSIDERATO che sul portale MEPA è stato individuato il prodotto di cui trattasi ad un prezzo economico 

offerto da API SISTEMI snc P.IVA: IT036614790875, con sede n via Muscatello,18 Catania;  

VERIFICATA la disponibilità finanziaria al cap.7892 p. g. 1 del Bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2024; 

ACQUISITO il CIG: B11033AD94 

ACQUISITI: 

- il DGUE, dal quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.94 e ss. del D.lgs. 

n.36/2023;   

- la visura della CC.I.A.A.; 

- il documento di regolarità contributiva (DURC), dal quale non risulta alcuna violazione agli obblighi relativi 

al pagamento dei contributi previdenziali;  

- il casellario ANAC, dal quale non risultano annotazioni che possono pregiudicare l’affidamento in oggetto;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge 

n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  

DATO ATTO che verrà sottoscritto dalle parti contraenti il patto di integrità che è sarà parte integrante della 

documentazione del presente affidamento. 

 

DETERMINA  

1. di affidare a API SISTEMI snc - Catania, la fornitura di una piantana Led codice articolo LTL36W  per 

l’importo di €.95,00 oltre IVA, con ricorso ad affidamento diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 



 

 

 

 

 

 

 

2. di impegnare l’importo di €. 95,00 oltre IVA al cap.7892 p. g.  1 del Bilancio dello Stato esercizio 

finanziario 2024; 

3. di nominare Responsabile unico di progetto la Dott.ssa Maria Grazia Tomarchio che presentato la 

dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi finanziari o conflitti di interesse ostativi a ricoprire l’incarico; 

4. di disporre, la pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’Avvocatura Generale  

dello Stato, nella sezione Amministrazione Trasparente.  

L’Avvocato Distrettuale 

(Angela Palazzo) 


		2024-04-02T13:08:43+0200
	Angela Palazzo




